ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trong thời gian tổ chức

Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ 13

của Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng   năm 2021

      Kính gửi:

   - Các sở, ngành, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo

   phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

   - UBND các huyện thị xã, thành phố.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 35/TTg-KGVX ngày

13/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19 (gửi kèm văn bản cho đơn vị). Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị thành viên Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành

phố khẩn trương kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch các cấp; Tham mưu

đề xuất về cơ chế thông tin, điều hành chỉ đạo công tác phòng, chống dịch trong

thời gian tổ chức Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ 13 của Đảng.

2. Đối với các đồng chí là thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh tham dự Đại

hội, thực hiện bàn giao nhiệm vụ cụ thể, đảm bảo việc xử lý trong công tác

phòng, chống dịch hiệu quả, an toàn;

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo (hoặc người được bàn giao nhiệm

vụ) thực hiện ngay việc rà soát, kiểm tra, đôn đốc và báo cáo kết quả thực hiện

các hoạt động phòng, chống dịch theo địa bàn, đơn vị được phân công tại Quyết

định số 5640/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh; nắm chắc

diễn biến tình hình dịch bệnh, chủ động chỉ đạo công tác phòng, chống dịch tại

địa bàn được phân công; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Lưu: VT, VX, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T19:52:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T09:35:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T09:35:29+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T10:22:36+0700